
Số: 08 - KH/UBH

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, khảo sát công tác Hội và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm 2020

Căn cứ Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Trà Vinh năm 2020.

Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh xây dựng Kế hoạch kiểm tra, khảo sát công tác Hội và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kịp thời nắm tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào thanh niên và kiểm tra thực hiện minh chứng Bộ tiêu chí đánh giá thi đua công tác Hội và phong trào thanh niên trong 6 tháng đầu năm 2020 của Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố. Qua đó, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và định hướng chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm.

- Công tác kiểm tra, khảo sát đảm bảo thiết thực, nghiêm túc và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

- Kiểm tra, đánh giá việc triển khai thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm 2020.

- Công tác tuyên truyền, quán triệt và thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh Trà Vinh lần thứ VI và Nghị quyết Đại hội Hội toàn quốc lần thứ VIII; việc xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội các cấp.

- Việc thực hiện chỉ tiêu được giao; Bộ tiêu chí đánh giá công tác Hội và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm 2020.

- Việc tổ chức các phong trào thi đua chào mừng Đại hội Đảng các cấp.

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC KIỂM TRA

1. Đối tượng: Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị, thành phố.

2. Hình thức kiểm tra

Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị, thành phố tập trung tại hội trường Tỉnh đoàn báo cáo ngắn gọn kết quả thực hiện các nội dung, những khó khăn,

vướng mắc, đề xuất (nếu có); Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, kết quả minh chứng Bộ tiêu chí trao đổi trực tiếp những vấn đề có liên quan.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: bắt đầu lúc 14 giờ, ngày 30/6/2020 (Thứ 3).
- Địa điểm: Tại hội trường Tỉnh đoàn.

V. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Cấp tỉnh

- Thường trực Ủy ban Hội tỉnh.
- Ủy viên Ban Thư ký, Ủy viên Ủy ban Hội tỉnh (công tác chuyên trách tại Tỉnh đoàn).
- Ủy viên Ban Kiểm tra Ủy ban Hội tỉnh
- Giao chị Nguyễn Thúy Liễu, Ủy viên Ủy ban Hội tỉnh làm Thư ký.

2. Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Hội (công tác chuyên trách tại các huyện, thị, thành đoàn).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban Hội tỉnh

- Xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra, khảo sát đến Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố.
- Giao Ban Phong trào (Thường trực Hội) tham mưu Ban Thư ký thực hiện kiểm tra, khảo sát 6 tháng đầu năm theo kế hoạch này.
- Các anh, chị Ủy viên Ban Thư ký phụ trách thẩm định, kiểm tra nội dung minh chứng Bộ tiêu chí thi đua 6 tháng đầu năm 2020 của Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố theo lĩnh vực được phân công phụ trách.

2. Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố

- Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố xây dựng kế hoạch kiểm tra, khảo sát 6 tháng đầu năm đối với cấp cơ sở.
- Chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm, kết quả thực hiện chỉ tiêu được giao năm 2020 và các nội dung có liên quan theo kế hoạch (gửi về văn phòng Ủy ban Hội tỉnh trước ngày 25/6/2020).

- Tham dự buổi khảo sát của tỉnh đảm bảo đúng thành phần, thời gian, địa điểm quy định.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, khảo sát công tác Hội và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm 2020, đề nghị Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố thực hiện tốt.

Nơi nhận:

- TT ĐCT TWH (b/c);
- VP TWH 1,2 (b/c);
- TT Tỉnh đoàn (b/c);
- Ban Thư ký UBH tỉnh (t/h);
- Ban Kiểm tra UBH tỉnh (t/h);
- UBH các huyện, thị, thành phố (t/h);
- Lưu: VPH.

TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH
CHỦ TỊCH



Võ Minh Nhựt